[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

13 апреля 2012  №    724
                   г. Брянск

О досрочном выпуске обучающихся

профессиональных училищ (лицеев),

подлежащих призыву в Вооруженные Силы

Российской Федерации в 2012 году

В соответствии с Законом Российской Федерации «О воинской обязанности и военной службе» в апреле-июле 2012 года и на основании ходатайства Военного Комиссариата Брянской области (письмо от 06 марта 2012 года № 1/190)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам учреждений начального профессионального образования:

1.1. В кратчайшие сроки совместно с рай(гор)военкоматами согласовать списки призывников и даты их призыва в Вооруженные Силы Российской Федерации согласно требованиям настоящего приказа.

1.2. В целях организованного досрочного выпуска обучающихся разработать и утвердить расписание проведения консультаций и итоговой (квалификационной) аттестации с обучающимися - призывниками.

1.3. Разработать и утвердить графики проведения квалификационных (пробных) производственных работ и заданий в соответствии с установленными для них техническими требованиями и по нормам времени (выработки), действующим на конкретных предприятиях и в организациях.

1.4. Обеспечить безусловное выполнение обучающимися - призывниками учебных планов и программ, устранение обучающимися имеющихся задолженностей, своевременное и качественное выполнение письменной экзаменационной работы.

1.5. Для проведения итоговой (квалификационной) аттестации обучающихся - призывников создать в установленном  порядке и утвердить приказом по образовательному учреждению состав аттестационной комиссии.

1.6. Произвести досрочный выпуск обучающихся, подлежащих призыву в Вооруженные Силы Российской Федерации в 2012 году в следующие сроки:

-на базе среднего (полного) общего образования до 20 мая 2012 года;

-на базе основного общего образования с 1 по 10 июня 2012 года.

 1.7. Досрочный выпуск обучающихся произвести в строгом соответствии с Положением об итоговой аттестации выпускников учреждений начального профессионального образования.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор департамента
                                     В.Н. Оборотов

	                                     Согласовано:

	          Начальник отдела профессионального                                  образования и информатизации

                       ____________________ Л.Е. Шигапова

Батракова Н.С.
( 58-73-00